АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2023   №57
д. Адово Уржумского района

Кировской области
О мерах по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения поселения

и обеспечения их устойчивой работы в осенне-зимний период 2023-2024 г.
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в целях обеспечения согласованной работы администрации поселения, предприятий и учреждений поселения по вопросам своевременной подготовки объектов и систем к работе в зимних условиях администрация Рублевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Создать   комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2023 – 2024 годов объектов и систем жизнеобеспечения  в муниципальном образовании Рублевское сельское поселение  и обеспечению их  устойчивой  работы в осенне-зимний период,  утвердить ее состав. Приложение № 1.

       2. Утвердить:

       2.1. Положение о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2023 – 2024 годов. Приложение № 2.
       3.  Утвердить план мероприятий по подготовке объектов и систем  жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения к отопительному периоду 2023-2024 г. Приложение № 3.
       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
       5. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправленияя Рублевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Рублевского сельского поселения
Глава администрации

Рублевского сельского поселения                                                          С.Г. Ветошкин
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Рублевского сельского поселения

от 07.08.2023г .№ 57
СОСТАВ

комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2023– 2024  годов объектов и систем жизнеобеспечения  Рублевского сельского поселения и обеспечению их устойчивой работы в осенне-зимний период
Ветошкин Сергей Григорьевич
Ветошкина Ирина Ивановна
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Семиглазов Иван Николаевич

Лянгузова Валентина Алексеевна
Глава администрации Рублевского сельского поселения, председатель комиссии
Ведущий специалист администрации Рублевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

зам. главы администрации Уржумского муниципального района, начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, член комиссии

 (по согласованию)

Директор МКУК «Адовский СДК» Рублевского сельского поселения, секретарь комиссии, член комиссии (по согласованию)
Смирнова Светлана Алексеевна
Заведующая Адовским ФАП, член комиссии (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Рублевского  сельского поселения
от 07..08.2023г. № 57
Положение

о комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2023- 2024 годов на территории муниципального образования Рублевское сельское поселение.

1. Общие положения
            1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению проверки готовности к

отопительному периоду устанавливает задачу, функции, права и порядок

работы комиссии по проверке готовности к отопительному периоду

объектов и систем жизнеобеспечения  (далее – Комиссия).

            1.2. Комиссия создается в соответствии с требованиями приказа

Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103

«Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду».

             1.3. Комиссия является рабочим органом, обеспечивающим проверку

готовности объектов и систем жизнеобеспечения  к отопительному периоду.

             1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется

законодательством Российской Федерации, приказом Министерства

энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении

Правил оценки готовности к отопительному периоду», а также настоящим

Положением.

2. Задача и функции Комиссии

            2.1. Задачей Комиссии является проведение проверки готовности к

отопительному периоду объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения.
          2.2. Основными функциями Комиссии являются:

          2.2.1. Осуществление проверки выполнения требований по готовности

к отопительному периоду объектов и систем жизнеобеспечения  Рублевского сельского поселения

          2.2.2. Результаты проверки оформляются актом готовности к

отопительному периоду и выдачей паспорта готовности по каждому объекту

проверки в течение15 дней с даты подписания акта, если объект проверки

готов к отопительному периоду.

          2.2.3. При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований

по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту

прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
3. Права Комиссии
        3.1. Для осуществления возложенных функций Комиссия имеет право:

        3.1.1. Привлекать к участию в своей работе должностных лиц

предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.

          3.1.2. Разрабатывать предложения по выполнению мероприятий по

своевременной подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения к работе в отопительный период.
          3.1.3. Подписывать акты проверки готовности к отопительному

периоду и выдавать паспорта готовности к отопительному периоду.

         3.2. Комиссия может обладать и иными правами в соответствии с

возложенными на нее настоящим Положением задачей и функциями.
 4. Порядок работы Комиссии
         4.1. Основной формой работы Комиссии является проверка готовности

к отопительному периоду объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения.
         4.2. Организация работы и подготовка материалов к проведению

мероприятий по проверке готовности к отопительному периоду объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения осуществляется секретарем Комиссии и возглавляется председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии.

        4.3. Председатель Комиссии:

а) возглавляет работу Комиссии;

б) руководит деятельностью Комиссии;

г) подписывает акты проверки готовности к отопительному периоду;

д) организует контроль за устранением перечня замечаний к

выполнению требований по готовности в установленные сроки.

При отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет

заместитель председателя Комиссии.

          4.4. Секретарь Комиссии:

а) организует проведение мероприятий по проверке готовности к

отопительному периоду объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения;

б) оповещает членов Комиссии о проведении проверки готовности к

отопительному периоду не позднее, чем за двое суток до начала проверки;

в) доводит до членов Комиссии программу проведения проверки.

         4.5. Члены Комиссии:

а) принимают участие в проведении проверки;

б) изучают представленные материалы;
в) подписывают акты проверки готовности к отопительному периоду (не менее двух членов)
г) выносят предложения по вопросам проверки готовности к

отопительному периоду объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения.

         4.6. Члены Комиссии принимают участие в проведении проверки

готовности к отопительному сезону лично, без права замены. В случае

отсутствия члена Комиссии на проведении проверки он имеет право

представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной

форме.

          4.7. Решения Комиссии оформляются в виде актов проверки

готовности к отопительному периоду, которые подписываются

председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии и членами

комиссии с выдачей паспорта готовности к предстоящему отопительному

сезону, который подписывается председателем комиссии.
Приложение 3
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Рублевского сельского поселения

от 07.08.2023г  № 57
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке объектов и систем жизнеобеспечения Рублевского сельского поселения к отопительному периоду 2023-2024
	№
пп
	Содержание мероприятия
	Срок
 исполнения
	Ответственный
 исполнитель

	1.
	Обеспечение заготовки топлива
	В течение отопительного сезона
	Руководители предприятий и организаций имеющие на своем балансе котельные (по согласованию)

	2.
	Определение мест для выгрузки и хранения топлива,   организация охранных мероприятий в  местах хранения топлива, обеспечение сохранности остатков топлива с отопительного сезона 2023-2024г
	Весь период
	Руководители учреждений, имеющие котельные (по согласованию)

	3.
	Обеспечение необходимого наличия постоянного запаса дров в объеме, потребления равным не менее 45 суткам
	Весь период
	Руководители учреждений и предприятий имеющие  на своем балансе котельные (по согласованию)

	4.
	Осуществление проверки готовности объектов к предстоящему отопительному периоду 2023 – 2024 годов
	август
	Руководители администрации поселения, ФАП, МКУК (по согласованию)

	5.
	Обследование жилого фонда на готовность к осеннее-зимнему периоду

	Июль - сентябрь
	Администрация поселения

	6.
	Обеспечить контроль объемов и потребления энергоресурсов организациями бюджетной сферы в пределах установленных лимитов и персональную ответственность за сверхнормативное потребление
	Весь период
	Глава сельского поселения, руководители  ФАП, МКУК
(по согласованию)

	7.
	Принятие мер  к отработке взаимодействия по предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций  на объектах жизнеобеспечения
	Весь период
	Глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций (по согласованию)

	8.
	Ремонт и обслуживание наружных сетей водоснабжения, водопроводных колодцев
	По мере необходимости
	Администрация Уржумского муниципального района